
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 

Trường THPT Võ Chí Công, huyện Tây Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số 
quy định của 09 Luật ngày 11/01/2022;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công 
xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 2810/QĐ-UBND ngày 05/9/2019 của UBND tỉnh phê 
duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Trường THPT Võ Chí Công, huyện Tây 
Giang; hạng mục: Khối hiệu bộ, khối nhà thí nghiệm - thư viện, nhà công vụ, nhà 
đa năng, san nền, kè chắn đất, tường rào, đường nội bộ và các hạng mục phụ trợ;

Căn cứ Công văn số 19/HĐND-VP ngày 27/01/2022 của HĐND tỉnh về 
việc chủ trương điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư dự án Trường THPT Võ Chí 
Công, huyện Tây Giang;

Căn cứ Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 07/4/2022 của UBND tỉnh 
phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trường THPT Võ Chí Công, 
huyện Tây Giang;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 33/TTr-BQL ngày 23/3/2023 của Ban 
Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh về việc thẩm định, phê duyệt điều chỉnh Báo 
cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình Trường THPT Võ Chí Công, 
huyện Tây Giang; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 41/TTr-SXD ngày 02/6/2023, 
kèm theo thông báo kết quả thẩm định điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu 



2

tư xây dựng dự án tại văn bản số 796/SXD-QLHT ngày 02/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Trường 
THPT Võ Chí Công, huyện Tây Giang; với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư bổ sung: Nhằm đảm bảo an toàn cho học sinh, giáo 
viên, cán bộ nhà trường và Nhân dân sinh sống xung quanh khu vực gần dự án.

2. Nội dung và quy mô đầu tư bổ sung: 
- Bồi thường, giải phóng mặt bằng: Phần diện tích mở rộng dự án khoảng 

14.918 m2 (phần mái taluy dương và taluy âm).

- Kè bảo vệ taluy dương: Tổng chiều dài khoảng 230,0 m, với các nội 
dung chính: 

+ Gia cố bảo vệ chân mái dốc bằng tường chắn trọng lực BTCT M300. 
Đỉnh tường chắn bố trí rào chắn bằng lan can thép cao 1,2 m;

+ San gạt mặt bằng (bao gồm khối lượng đất sạt lở cuối năm 2020), tạo 
mái dốc; trung bình chênh cao 5 m giật cơ bề rộng khoảng 2,8 m. Gia cố mái 
taluy bằng tấm Neoweb, bề mặt đắp đất trồng cỏ lá gừng. Đỉnh kè trồng cỏ 
Vectiver chống xói;

+ Hệ thống rãnh thoát nước dọc, ngang mái taluy dương bằng BTCT 
M200; hệ thống ống tiêu nước ngầm; bậc tam cấp kết hợp bậc thoát nước bề mặt 
mái taluy bằng BTCT M200;

+ Mương thoát nước hạ lưu mái taluy dương: Gồm 03 tuyến với tổng 
chiều dài khoảng 287 m. Mương có kết cấu đáy, thành mương BTCT M250 dày 
20 cm, trên lắp đan BTCT M250 dày 10 cm có chừa lỗ thu nước mưa;

+ Đường công vụ thi công: San ủi tạo đường công vụ để tập kết phương 
tiện, thiết bị, vật tư phục vụ thi công; chiều dài tuyến khoảng 300 m. 

- Kè taluy âm: Tổng chiều dài khoảng 176,7 m, với các nội dung chính: 
Mái dốc được gia cố từ cao trình +1.095,0 m đến cao trình +1.104,0 m. Chân kè 
sử dụng tường chắn BTCT M300 dài 176,7 m, cao 2 m, móng tường chắn rộng 
1,8 m. Hệ khung gia cố bảo vệ mái taluy gồm các dầm ngang, dầm dọc BTCT 
M200; hệ thống ống tiêu nước ngầm; đỉnh kè trồng cỏ Vectiver chống xói.

- Hạng mục phụ trợ (tường rào, cổng ngõ): Xây dựng đoạn tường rào và 
cổng phụ kết nối từ vị trí cổng chính đến mép kè taluy âm với chiều dài khoảng 
51 m. Kết cấu móng, trụ, dầm móng, giằng tường BTCT M200; tường xây gạch 
không nung, trát tường, lăn sơn, hoàn thiện sơn 03 nước, trên có chông sắt.

- Giải pháp phi công trình phòng, chống sạt lở: 

+ Xây dựng hệ thống quan trắc, cảnh báo sớm sạt lở đất: Trạm đo mưa kết 
hợp cảnh báo loa, đèn; thiết bị quan trắc đo độ nghiêng; thiết bị máy tính, máy 



3

in, bộ lưu điện; lắp đặt hệ thống cảnh báo;

+ Đào tạo, tập huấn phòng chống thiên tai, sạt lở đất cho học sinh, giáo 
viên và cộng đồng dân cư lân cận về cách nhận biết các dấu hiệu sạt lở đất, cách 
ứng phó trước, trong và sau khi xảy ra thiên tai nhằm giảm nhẹ các thiệt hại.

3. Tổ chức tư vấn khảo sát và lập Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây 
dựng điều chỉnh: Viện Khoa học Thủy lợi miền Trung và Tây Nguyên.

4. Nhóm dự án, loại và cấp công trình sau điều chỉnh, bổ sung: 
a) Nhóm dự án sau điều chỉnh: Nhóm B.

b) Loại, cấp công trình đối với hạng mục bổ sung (Tường chắn, gia cố mái 
dốc): Công trình phòng chống thiên tai, cấp III. 

5. Số bước thiết kế; danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng

a) Số bước thiết kế: 02 bước.

b) Danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng: Theo khoản 9, mục I văn 
bản số 796/SXD-QLHT ngày 02/6/2023 của Sở Xây dựng

6. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh: 58.871.084.000 đồng (Năm mươi tám 
tỷ, tám trăm bảy mươi mốt triệu, không trăm tám mươi bốn ngàn đồng), trong đó:

- Chi phí bồi thường, GPMB : 1.950.893.000 đồng;
- Chi phí xây dựng : 44.984.432.000 đồng;

- Chi phí thiết bị : 567.540.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án : 1.548.313.000 đồng;
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 3.940.709.000 đồng;

- Chi phí khác : 2.115.008.000 đồng;

- Chi phí dự phòng : 3.764.189.000 đồng.
7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2019 - 2023. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh (chủ đầu tư) căn cứ các nội 

dung đã được phê duyệt điều chỉnh, bổ sung, tổ chức lập các hồ sơ, thủ tục tiếp 
theo theo đúng quy định và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình 
triển khai thực hiện.

 2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và 
PTNT, Giáo dục và Đào tạo phối hợp với các ngành, đơn vị, địa phương liên quan 
theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc 



4

Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;   
Chủ tịch UBND huyện Tây Giang; Hiệu trưởng Trường THPT Võ Chí Công và 
thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết định 
số 2810/QĐ-UBND ngày 05/9/2019 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều 
chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CPVP; 
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Th). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


